
 

 

AVVISO DI INDAGINE DI MERCATO / MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE  

 
FORNITURA DI PRODOTTI DETERGENTI MULTIUSO, DETERSIVI, 

DISINFETTANTI A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE E STRUMENTI DI 
LAVORO, PER LA PULIZIA DELLE STRUTTURE DELLA ASL DI FOGGIA 

 

PREMESSA 

1) Ex art 50 c 1 lettera e) DLgs 36 / 2023, opera la procedura negoziata senza bando, previa 

consultazione di almeno cinque operatori economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di 

mercato o tramite elenchi di operatori economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi 

i servizi di ingegneria e architettura e l'attivita' di progettazione, di importo pari o superiore a  140.000  

euro  e  fino  alle  soglie  di   cui all'articolo 14 [euro 215.000]. La presente procedura riguarda la 

fornitura di prodotti detergenti multiuso, detersivi, disinfettanti a ridotto impatto 

ambientale, per la pulizia delle strutture della ASL di Foggia.  

Il valore contrattuale rientra nella fascia di cui al capoverso precedente: trattasi di appalto a 

misura (si allega al presente avviso il capitolato tecnico). 

2) Successivamente alla ricezione delle manifestazioni di interesse di cui sopra, si procederà a 

valutare il possesso dei requisiti (come da successiva lettera D) in capo ai soggetti 

manifestanti l’interesse; al riguardo il Responsabile Unico del Progetto, in data 31/10/2023 

alle ore 10:30 verificherà  in seduta pubblica la ricezione in tempo utile e la completezza delle 

domande di partecipazione pervenute sulla piattaforma di cui allo stesso punto I-3), nonché 

l’autodichiarazione del possesso dei requisiti sub D), E), F) da parte dei manifestanti 

l’interesse; salvaguardando l’anonimato dei partecipanti, il Responsabile Unico del Progetto,  

pubblicherà (sito ufficiale di SANITASERVICE ASL FG SRL sub amministrazione trasparente / 

sezione bandi di gara e contratti) l’esito delle attività di cui sopra ai fini dell’ammissione alla 

fase successiva della procedura come da successivo numero 3), fatti salvi gli eventuali 

soccorsi istruttori attivati ex art 101 DLgs 36 / 2023. 

3) A seguire, ai soggetti ammessi come da precedente n 2 saranno inviate le vere e proprie 

lettere di invito, a mezzo piattaforma Empulia.it1, per partecipare alla gara d’appalto. 

 

A) VALORE STIMATO DELL’AFFIDAMENTO 

Circa euro 191.000 (centonovantunomila) IVA esclusa. 

B) DURATA DELL’AFFIDAMENTO 

3 (tre) mesi, a far data dalla sottoscrizione del contratto. 

La Stazione Appaltante si riserva la facoltà di rinnovo del contratto per un ulteriore mese. 

La Stazione Appaltante si riserva inoltre la facoltà di avvalersi del cd “quinto d’obbligo”. 

 

 
1 Per la ricezione della citata lettera d’invito e la partecipazione alla procedura di gara è pertanto necessario che l’operatore 
che abbia manifestato l’interesse a partecipare si registri sulla piattaforma Empulia.it nella categoria merceologica di 
appartenenza; per info su modalità di accesso ed uso della piattaforma consultare EmPULIA - Operatori Economici 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2023-03-31;36
http://www.empulia.it/tno-a/empulia/Empulia/SitePages/Operatori%20Economici.aspx


 

 

C) OGGETTO DELL’APPALTO 

Fornitura di prodotti detergenti multiuso, detersivi, disinfettanti a ridotto impatto ambientale, per 

la pulizia delle strutture della asl di foggia 

D) REQUISITI GENERALI per la partecipazione alla gara 

Possono partecipare alla procedura i soggetti in possesso dei requisiti di cui all’art 94 e ss DLgs 36 / 

2023. 

E) REQUISITI DI IDONEITA’ PROFESSIONALE per la partecipazione alla gara 

I soggetti di cui sopra sub D) devono essere in possesso dell’iscrizione al Registro della Camera di 

commercio, industria, agricoltura e artigianato che attesti lo svolgimento delle attività nello specifico 

settore per le prestazioni oggetto della presente procedura. 

F) REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICO-PROFESSIONALE per la partecipazione alla gara 

I soggetti di cui sopra sub D) ed E) devono aver prodotto, nel corso del 2022 un fatturato annuo 

globale almeno pari ad € 300.000,00 (IVA esclusa).2  

La prova del possesso dei requisiti di cui sopra sarà richiesta in sede di successiva gara. 

G) NUMERO DI OPERATORI CHE SARANNO INVITATI ALLA PROCEDURA 

Alla procedura di gara saranno invitati tutti gli operatori che avranno inviato la manifestazione 

d’interesse a partecipare, nei tempi e secondo le formalità richieste, ed in possesso dei requisiti di 

cui sopra D), E), F); in caso di ricezione di meno di cinque manifestazioni, ed anche in presenza di 

una sola manifestazione di interesse, si procederà comunque allo svolgimento della successiva gara. 

H) CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA 

La procedura in oggetto è svolta con aggiudicazione ai sensi dell’art 50 c 4 DLgs 36 / 2023, secondo 

il criterio del prezzo più basso. 

Con riferimento alla esclusione automatica delle offerte, sulla scorta dell’art. 54 del DLgs 36/2023, è 

prevista l’applicazione del METODO A) descritto nell’Allegato II.2 al DLgs 36/2023. 

I) MODALITA’ E TEMPI DI TRASMISSIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI 

INTERESSE; MODALITÀ DI COMUNICAZIONE 

Il presente avviso è pubblicato sul sito internet ufficiale di SANITASERVICE ASL FG SRL (sub 

amministrazione trasparente e sezione bandi e gare) nonché sulla la Piattaforma Empulia.it. 

1) Il Responsabile Unico del Progetto (RUP) ex art 15 DLgs 36 / 2023 è il Rag. Antonio Biuso. 

2) Possono essere richieste informazioni e chiarimenti entro e non oltre le ore 18:00 del 

25.10.2023, esclusivamente tramite la Piattaforma Empulia.it. 

3) Le eventuali risposte a richieste di chiarimenti saranno pubblicate in forma anonima sul sito 

di cui a seguire entro le ore 18:00 del 26.10.2023, e saranno accessibili nella sezione 

“chiarimenti” della piattaforma. 

 
2 La richiesta di fatturato fornisce garanzia di ricevere offerte serie e attendibili, evitando che operatori economici con 

insufficiente dimensione economica e organizzativa possano presentare offerte non adeguatamente ponderate; per le 

imprese che abbiano iniziato l'attività nel corso del 2022, i requisiti di fatturato devono essere rapportati al periodo di 

attività. 

 

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2023-03-31;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2023-03-31;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2023-03-31;36
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2023-03-31;36


 

 

4) Le manifestazioni di interesse e le autodichiarazioni di sussistenza dei requisiti per la 

partecipazione, che devono contenere le informazioni e dichiarazioni di cui ai modelli 

allegati a pena di esclusione, dovranno pervenire a mezzo file pdf firmato digitalmente, entro 

e non oltre le ore 10:00 del 31/10/2023, esclusivamente tramite la Piattaforma Empulia.it. 

In questa prima fase della procedura, dovranno dunque essere forniti esclusivamente la 

manifestazione di interesse / autodichiarazione (allegata al presente avviso) e copia del documento 

di identità in corso di validità del sottoscrittore; a pena di esclusione, non devono essere inseriti 

elementi afferenti all’offerta economica (che saranno oggetto della seconda fase di gara); pure nella 

seconda fase saranno richieste le comprove dei requisiti di partecipazione sub D), E), F). 

SANITASERVICE ASL FG SRL non assume responsabilità nel caso di malfunzionamento della 

piattaforma Empulia.it. 

Non saranno ammesse alla seconda fase della presente procedura le domande di partecipazione che 

recheranno data e ora (come registrata in ricezione da parte di SANITASERVICE ASL FG SRL) 

successiva alla scadenza sopra evidenziata. 

--- 

SANITASERVICE ASL FG SRL, in relazione al presente avviso, si riserva di interrompere la 

procedura in qualsiasi momento, nella presente o nelle successive fasi di cui sopra sub 2) e 3), senza 

che i soggetti eventualmente interessati o partecipanti abbiano nulla a che pretendere, a qualsiasi 

titolo.  

Il trattamento delle informazioni avviene nel rispetto della normativa in materia di tutela dei dati 

personali di cui al Regolamento UE 2016 / 679 ed al D.lgs. 196 / 2003 come modificato e integrato 

dal D.lgs. 101 / 2018. 

Per SANITASERVICE ASL FG SRL  

Il Responsabile Unico del Progetto 

Rag. Antonio BIUSO 

 

 

 

Allegato 1: Modello di domanda di partecipazione (autodichiarazione); 

Allegato 2: Capitolato tecnico; 

Allegato 3: Schema di contratto; 


		2023-10-13T11:32:45+0000
	BIUSO ANTONIO


		2023-10-13T11:34:27+0000
	BIUSO ANTONIO




